
      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 6 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2018

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 174/2018   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
8.    ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ & ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΟΥ   
ΕΡΓΟΥ  «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ  –  ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ  ΣΕ  ΥΠΑΙΘΡΙΟΥΣ  ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ 
ΧΩΡΟΥΣ Δ.Ε. ΈΔΕΣΣΑΣ» (ΑΡ. ΜΕΛ. 9/2016).

Σήμερα Δευτέρα 6 Αυγούστου 2018 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
11:00  π.μ.  συνεδρίασε  η  Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από 
έγγραφη  πρόσκληση  αριθ.  πρωτ.  14044/2-8-2018  του  Προέδρου  της,  που  είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, και είχε δημοσιευθεί 
στο  Δημοτικό  Κατάστημα  Έδεσσας,  για  να  συζητήσει  και  να  πάρει  απόφαση  στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα και τα επτά (7)  μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής.

  ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος

Πρόεδρος
2. Χρήστος Δασκάλου       Αντιπρόεδρος
3. Μιχάλης Σαμλίδης        Τακτικό μέλος
4. Χρήστος Πέτκος Τακτικό μέλος 
5. Γεώργιος Κούκος   Τακτικό μέλος 
6. Χρήστος Βερικούκης Τακτ. μέλος
7. Ιωάννης Χατζόγλου      Αναπλ. μέλος.

1. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτικό 
μέλος.

        Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει να συζητηθεί 
σήμερα ως κατεπείγον,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  της  παρ.  3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), το παρακάτω θέμα: 
          Λήψη απόφασης για τροποποίηση των όρων δημοπρασίας αγοράς ακινήτου για 
χρήση ως στέγης υποστηριζόμενης διαβίωσης ΑμεΑ.
          Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

1



Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει  το  ανωτέρω  θέμα  ως  κατεπείγον,  το  οποίο  πρέπει  να  συζητηθεί  σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και 
να ληφθεί σχετική απόφαση. 
          Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερησίας διάταξης, θέτει υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής προς έγκριση, το από 27-7-2018 Πρωτόκολλο 
Προσωρινής  κι  Οριστικής  Παραλαβής  του  έργου  «Επισκευές –  συντηρήσεις  σε 
υπαίθριους κοινοχρήστους χώρους Δ.Ε. Έδεσσας»,  το οποίο αναφέρει τα εξής:   

Πρωτόκολλο Προσωρινής & Οριστικής Παραλαβής :

Σήμερα  Παρασκευή  27 / 7 / 2018  οι 
α.  Βλάχου-Κατσάρα Μαρία, Δημοτικός Σύμβουλος  ως πρόεδρος
β.  Γιούσμη Φανή ,  Πολιτικός μηχανικός Τ.Ε.  ως μέλος
γ.  Νεσλεχανίδης Σάββας, Αγρ. Τοπογράφος μηχανικός  Π.Ε.  ως μέλος

μέλη  της  επιτροπής  που  συγκροτήθηκε  με  την  133/2018  απόφαση  του  Δημοτικού  
Συμβουλίου  του  Δήμου  Έδεσσας  για  την  προσωρινή  και  οριστική  παραλαβή  του  
παραπάνω έργου και έχοντας υπόψη:

α)  το Ν. 1418/84,  άρθρο 11, όπως τροποποιήθηκε με το Ν.2229/94,  άρθρο 2,
β) το Π.Δ.609/85, άρθρα 53,54,55 και το Π.Δ. 171/87, άρθρο 16,
 γ)  την τελική επιμέτρηση των εργασιών θεωρημένη από τον προϊστάμενο της Δ/νσης  
Τεχνικών Υπηρεσιών 
δ) τη βεβαίωση περάτωση των εργασιών από όπου προκύπτει ότι έχει περάσει ο χρόνος  
εγγύησης, 

μεταβήκαμε στον τόπο του έργου και  με την παρουσία του αναδόχου, αφού ελέγξαμε  
τόσο  την  ποιότητα  των  εργασιών  που  έχουν  εκτελεσθεί  και  που  τις  διαπιστώσαμε  
σύμφωνες  με  τις  προδιαγραφές  και  σε  καλή  κατάσταση,  όσο  και  τις  ποσότητες  της  
τελικής επιμέτρησης με σποραδικές καταμετρήσεις,

α
/
α

Αριθμ. 
Τιμολο
γίου

Είδος εργασίας Μ.Μ
. Ποσότητες  Εργασιών

Προϋ
πο

λογισ
μού

Εκτελεσθείσες

    Αριθ/
κως Ολογράφως 

1 1

Γενικές εκσκαφές σε 
έδαφος γαιώδες-
ημιβραχώδες για την 
δημιουργία υπογείων κλπ 
χώρων.

m3 16,00 16,00 Κυβικά:  ΔΕΚΑ ΕΞΙ

2 2
Επίχωση με προϊόντα 
εκσκαφών, εκβραχισμών ή 
κατεδαφίσεων.

m3 28,52 28,52

Κυβικά:  ΕΙΚΟΣΙ 
ΟΚΤΩ ΚΑΙ 
ΠΕΝΗΝΤΑ ΔΥΟ 
ΕΚΑΤΟΣΤΑ

3 3 Καθαίρεση πλακοστρώσεων 
δαπέδων παντός τύπου και  
οιουδήποτε πάχους χωρίς 
να καταβάλλεται προσοχή 

m2 30,00 30,00 Τετραγωνικά:  
ΤΡΙΑΝΤΑ

2



για την εξαγωγή ακεραίων  
πλακών.

4 4 Καθαίρεση οπλισμένων 
σκυροδεμάτων. m3 5,00 5,00 Κυβικά:  ΠΕΝΤΕ

5 5

Προμήθεια, μεταφορά 
επιτόπου, διάστρωση και  
συμπύκνωση σκυροδέματος  
χωρίς χρήση αντλίας για 
κατασκευές από σκυρόδεμα 
κατηγορίας C16/20.

m3 35,00 35,00 Κυβικά:  ΤΡΙΑΝΤΑ 
ΠΕΝΤΕ

6 6
Χαλύβδινο δομικό πλέγμα 
B500C εκτός υπογείων 
έργων.

Kgr 20,00 20,00 Κιλά : ΕΙΚΟΣΙ

7 7 Ξυλότυποι συνήθων χυτών 
κατασκευών. m2 50,00 50,00 Τετραγωνικά:  

ΠΕΝΗΝΤΑ 

8 8

Τοποθέτηση κολονακίων 
διαφόρων τύπων 
(μεταλλικό, πλαστικό,  
μαρμάρινο, τραβερτίνης).

τεμ. 330,0
0

324,0
0

Τεμάχια:  
ΤΡΙΑΚΟΣΙΑ ΕΙΚΟΣΙ 
ΤΕΣΣΕΡΑ

9 9 Πρόχυτα κράσπεδα από  
σκυρόδεμα. m 10,00 10,00 Μέτρα: ΔΕΚΑ

1
0 10

Πλακοστρώσεις  
πεζοδρομίων, νησίδων 
κ.λ.π.

m2 30,00 30,00 Τετραγωνικά:  
ΤΡΙΑΝΤΑ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
1. Για το έργο συντάχθηκε η 9/2016 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών  

Υπηρεσιών του Δήμου Έδεσσας με προϋπολογισμό:
για εργασίες              9.756,10  Ευρώ
για απρόβλεπτα                0,00  Ευρώ
για Φ.Π.Α.                 2.243,90  Ευρώ
δηλαδή  συνολικά      12.000,00  Ευρώ

2. Η εκτέλεση του έργου ανατέθηκε στον ΚΑΡΑΜΗΤΣΟ ΓΕΩΡΓΙΟ,  
ΕΜΠΕΙΡΟΤΕΧΝΗ με την 110/2016   απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Έδεσσας,   για συμβατικό ποσό 12.000,00 Ευρώ.

3. Η συμβατική έναρξη των εργασιών έγινε στις 14/6/2016 με  
συμβατική προθεσμία την 14/12/2016. Το έργο περαιώθηκε την  
14/12/2016,  δηλαδή εμπρόθεσμα.

4. Κατά τη διάρκεια της εκτέλεσης των εργασιών δεν συντάχθηκε Α.Π.Ε.
5. Η τελική δαπάνη του έργου ανήλθε:
για εργασίες               9.666,10   Ευρώ
για Φ.Π.Α.                 2.319,86   Ευρώ
δηλαδή  συνολικά       11.985,96  Ευρώ

6. Η επιτροπή δεν επέφερε τροποποιήσεις στις ποσότητες της τελικής  
επιμέτρησης.

3



7. Το πρωτόκολλο αυτό συντάχθηκε σε τέσσερα (4) αντίγραφα και  το ένα  
από αυτά παραδόθηκε στον ανάδοχο.
        Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε  τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
να αποφασίσουν σχετικά.
        Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε τον 
Πρόεδρό της κι αφού έλαβε υπόψη της , το από 27-7-2018 Πρωτόκολλο Προσωρινής 
κι Οριστικής Παραλαβής της Επιτροπής Παραλαβής του έργου, τις διατάξεις άρθρου 72 
του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ. 5 και άρθρου 
75  του  Ν  3669/2008(ΦΕΚ  116/18-6-2008  τ.Α’)  “Κωδικοποίηση  Νομοθεσίας 
Κατασκευής Δημοσίων Έργων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

Αποφασίζει ομόφωνα
        Εγκρίνει το Πρωτόκολλο Προσωρινής κι Οριστικής Παραλαβής του έργου 
«Επισκευές – συντηρήσεις σε υπαίθριους κοινοχρήστους χώρους Δ.Ε. 
Έδεσσας του οποίου ανάδοχος είναι ο Καραμήτσος Γεώργιος - Εμπειροτέχνης, όπως 
αυτό παρουσιάστηκε αναλυτικά στο σκεπτικό της παρούσας. 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
11:45 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 174/2018.
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 8-8-2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Χρήστος  Βερικούκης,  Χρήστος  Πέτκος,  Μιχάλης 
Σαμλίδης,  Χρήστος  Δασκάλου,  Γεώργιος  Κούκος, 
Ιωάννης Χατζόγλου (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Αρμόδιο υπάλληλο κ. Ιωάννη Καντούτση.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-  Προϊστάμενο Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας κ. Ηλία Γκουγιάννο.

4


	      			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


